PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS HUỲNH THÚC KHÁNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  01 /TB-THCS Cư M’Lan, ngày 06 tháng 7  năm 2021

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa lớp 6 dùng cho học sinh, năm học 2021-2022

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) quy định việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 6 sử dụng trong cơ sở

giáo dục phổ thông từ năm học 2021-2022 trên địa bàn tỉnh;

Trên cơ sở kết quả Hội nghị góp ý, nhận xét và lựa chọn sách giáo khoa lớp 6,

chương trình GDPT 2018, năm học 2021-2022 của nhà trường.

Nay Trường THCS Huỳnh Thúc Kháng thông báo danh mục sách giáo khoa

dùng cho học sinh lớp 6, năm học 2021-2022, do nhà trường đã thống nhất lựa chọn

trong danh mục sách giáo khoa do UBND tỉnh Đắk Lắk lựa chọn, kèm theo Quyết

định số 1322/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk như sau:

TT Tên sách Tác giả Bộ sách Nhà xuất bản

1
Ngữ văn 6.

Tập 1, Tập 2

Bùi Mạnh Hùng (Tổng chủ

biên), Nguyễn Thị Ngân Hoa

(Chủ biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

2 Toán 6

Tập 1, Tập 2

Hà Huy Khoái (Tổng Chủ

biên), Nguyễn Huy Đoan (Chủ

biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

3 Khoa học tự

nhiên 6

Vũ Văn Hùng (tổng Chủ

biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

4 Lịch sử - Địa

lí 6

Vũ Minh Giang (Tổng chủ

biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

5 Giáo dục

Công dân 6

Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ

biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

6 Giáo dục

Thể chất 6

Hồ Đắc Sơn, Nguyễn Duy

Quyết (đồng Tổng chủ biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

 2

7
Âm nhạc 6

Hoàng Long, Đỗ Thị Minh

Chính (đồng Tổng chủ biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

8
Mĩ thuật 6

Đoàn Thị Mỹ Hương, Đinh Gia

Lê (đồng Tổng chủ biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

9
Hoạt động

trải nghiệm 6
Đinh Thị Kim Thoa, Vũ Quang

Tuyên (đồng Tổng chủ biên)...

Chân trời sáng

tạo

NXB Giáo dục

Việt Nam

10 Tiếng Anh 6

Friends Plus

Trần Cao Bội Ngọc (Chủ

biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

11
Tin học 6

Nguyễn Chí Công, Hà Đặng

Cao Tùng...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

12
Công nghệ 6

Lê Huy Hoàng (Tổng Chủ biên

kiêm chủ biên)...

Kết nối tri thức

với cuộc sống

NXB Giáo dục

Việt Nam

Đề nghị cha mẹ học sinh, học sinh lớp 6, năm học 2021-2022 của nhà trường

mua đúng sách giáo khoa trong danh mục này để học tập, mọi vướng mắc xin liên

hệ với lãnh đạo trường để được hướng dẫn.

Nơi nhận:

 - Thông báo tại trường;

 - Gửi thông báo cho CB, GV, NV biết;

 - Thông báo cho HS khi tuyển sinh;

 - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Ngân